
 

 

             

   
H O T Ă R Â R E 

 
          cu privire la: desemnarea reprezentanților Consiliului Județean Olt în cadrul    

Consiliului de Administrație al Școlii Populare de Arte și Meserii                           
 
 Având în vedere: 
- expunere de motive nr.8608/19.08.2016 cu privire la proiectul de hotărâre 

nr.8609/19.08.2016; 
- raportul nr.8610/19.08.2016 al Serviciului Resurse Umane și Managementul Unităților 

Sanitare; 
- raportul nr.8757/23.08.2016 al Comisiei pentru Administraţie Publică, Juridică, Apărarea 

Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor Omului şi Relaţii cu Cetăţenii; 
- raportul nr.8712/23.08.2016 al Comisiei pentru Cultură, Învățământ, Activitate Științifică, 

Sănătate, Familie, Protecție Copii și Culte 
- adresa Școlii Populare de Arte și Meserii nr.508/04.07.2016, înregistrată la Consiliul 

Județean Olt sub nr.7019/12.07.2016; 
- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr.176/17.12.2015 au privire la 

aprobare număr de personal, organigramă, stat de funcții, Plan de școlarizare pentru 
anul școlar 2015 – 2016 și  Regulament de Organizare și Funcționare pentru Școala 
Populară de Arte și Meserii; 

- prevederile art.2 alin.(1) și (2), art.4 alin.(1) - (3) și art.5 alin.(1) din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr.118/2006, aprobată cu modificări și completări prin Legea 
nr.143/2007, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art.42, art.43 și art.44 alin.(1) din Regulamentul de Organizare și 
Funcționare al Școlii Populare de Arte și Meserii, aprobat prin Hotărârea Consiliului 
Județean Olt nr.176/17.12.2015,  
 
 În temeiul prevederilor art.91 alin.(1) lit.f) și art.97 alin.(1), art.98 coroborat cu art.45 
alin.(1) și art.115 alin.(1) lit.c) din Legea administrației publice locale nr.215/2001, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta hotărâre: 
 

Art.1. Se desemnează reprezentanții Consiliului Județean Olt: domnul Bărbulete Ion 
– Adrian și respectiv, domnul Radu Marian, consilieri județeni, în calitate de membri în 
Consiliul de Administrație al Școlii Populare de Arte și Meserii. 

Art.2. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, orice prevedere contrară își încetează 
aplicabilitatea. 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică domnului Bărbulete Ion – Adrian și domnului 
Radu Marian, Școlii Populare de Arte și Meserii în vederea aducerii la îndeplinire, Serviciului 
Resurse Umane și Managementul Unităților Sanitare din cadrul aparatului de specialitate a 
Consiliului Județean Olt, Președintelui Consiliului Județean și Instituției Prefectului – Județul 
Olt. 

    

Bd. A.I. Cuza - Nr. 14 -SLATINA-Judeţul Olt - Cod 0500  Tel: 0249/43.10.80 - 43.11.01 - 

43.28.07  Fax: 0249/43.11.22 

 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT 
 

 

 

                                             

 



 

 

 
PREȘEDINTE 

                                                       Marius OPRESCU 
 
 
 
 

 CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                        Secretar al județului 

                                                                                                        Gabriel BULETEANU     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slatina 25.08.2016 
Nr.140 
Ș.A.V./Ș.A.V./2EX. 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 25 de voturi ʺpentruʺ și 2 abțineri.                                                                                            


